SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO SMC Nº 11, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024

REDE MUNICIPAL DE PONTOS E PONTÕES DE CULTURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE VALIDAÇÃO

A Secretaria Municipal de Cultura torna público o resultado preliminar da Etapa de Validação dos projetos culturais inscritos no Edital SMC Nº 11, de 27 de

Dezembro de 2024 - EDITAL RIO DE ESCRITORES - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO.

De acordo com o item 7.8 do Edital: “Ao final do período da Etapa de Inscrição, o Comunicado do resultado preliminar da Etapa de Validação

será publicado no Diário Oficial do Município - DOMRJ, e a relação das Entidades Culturais com Inscrição confirmada será disponibilizada no site

da Secretaria Municipal de Cultura, no endereço https://cultura.prefeitura.rio/.

RECURSOS

Conforme item 7.9 do Edital: “Contra a decisão do resultado preliminar da Etapa de Validação, caberá recurso destinado à Secretaria Municipal

de Cultura, que deve ser apresentado por meio de Formulário Eletrônico, cujo link estará disponível no site da SMC

(https://cultura.prefeitura.rio/), no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do primeiro dia útil posterior à publicação.”

Ainda, conforme item 7.10 “Não será aceito envio de novos documentos no período de recursos.”

E conforme item 7.11 “Os recursos apresentados após o prazo não serão avaliados.”

Rio de Janeiro, 04 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                1

https://cultura.prefeitura.rio/

Tendo em vista a publicação do resultado da Etapa de Validação no DOMRJ nº 218, em 04/02/2025, o prazo para interposição de Recursos

iniciará às 8h do dia 05 de fevereiro de 2025 e encerrará às 16h do dia 07 de fevereiro de 2025, através do link:

https://forms.gle/Y3EEUMUkN37UtLai8

RESULTADO PRELIMINAR

Rio de Janeiro, 04 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                2

EDITAL RIO DE ESCRITORES - EDIÇÃO RIO CAPITAL MUNDIAL DO LIVRO

Nº DE INSCRIÇÃO PROJETO PROPONENTE
SITUAÇÃO DA

INSCRIÇÃO
OBSERVAÇÃO

11001 TRILHAS LITERÁRIAS INSTITUTO AUPABA VALIDADA -

11002 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA - RIO
DE SABERES

LIGA INDEPENDENTE DE QUADRILHAS
JUNINAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

LIQUERJ
INVALIDADA

DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 7.4.

11003 PROGRAMA PÁGINAS ABERTAS DE
CAPACITAÇÃO LITERÁRIA

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL FOLCLÓRICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AEFERJ

INVALIDADA
DESCUMPRIMENTO DO

ITEM 7.4.

https://forms.gle/Y3EEUMUkN37UtLai8

Rio de Janeiro, 04 de Fevereiro de 2025                                                                                                                                                                3

11004 FALAZO ESCRITORES ACADEMIA DE LETRAS E ARTES DA ZONA
OESTE DO RIO DE JANEIRO - ALAZO RJ

VALIDADA -

11005 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA CÍRCULO LARANJA VALIDADA -

11006 EDITAL RIO DE ESCRITORES | INSTITUTO
ODEON INSTITUTO ODEON VALIDADA -

11007 PROGRAMA PÁGINAS ABERTAS DE
CAPACITAÇÃO LITERÁRIA

ASSOCIAÇÃO ESTADUAL FOLCLÓRICA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO- AEFERJ

VALIDADA -

11008 LABORATÓRIO LITERÁRIO CARIOCA - RIO
DE SABERES

LIGA INDEPENDENTE DE QUADRILHAS
JUNINAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO -

LIQUERJ
VALIDADA -

11009 CAMINHOS LITERÁRIOS: INCLUSÃO E
FORMAÇÃO CARIOCA

AFEC ASSOCIACAO DE APOIO E FOMENTO
A ECONOMIA CRIATIVA

VALIDADA -